
Pravidla soutěže o Cenu děkana ESF MU  
 

 

Cílem soutěže je ocenit nejlepší vědecké práce v oboru ekonomie a managementu zpracované 

na Ekonomicko-správní fakultě MU a podpořit tak kvalitu vědecké práce a publikačních 

výstupů studentů a pracovníků fakulty.  

 

 

Kategorie ceny děkana  

Cena děkana je vyhlašována v následujících kategoriích: 

 

 Cena děkana pro studenty doktorských studijních programů  

- cena za vynikající disertační práci  

 

 Cena děkana pro akademické pracovníky  
- cena za nejlepší odbornou knihu  

- cena za nejlepší vědecký článek  

 

 Cena děkana pro mladé vědecké pracovníky do 35 let 
 

 

 

O udělení ceny rozhoduje děkan fakulty. Poradním orgánem je v případě ceny pro studenty 

magisterských studijních programů Komise pro studium, v případě cen pro studenty DSP a 

akademické pracovníky komise z řad akademických pracovníků fakulty a externích odborníků 

jmenovaná děkanem fakulty. Udělení cen je spojeno s finanční odměnou. 

Soutěž o cenu děkana je vyhlašována opakovaně v každém roce. V případě nedostatku 

finančních prostředků nemusí ovšem být vypsána a při absenci adekvátních návrhů nemusí 

být udělena.  

Návrhy na ocenění se předkládají děkanovi fakulty prostřednictvím Oddělení vědy, výzkumu 

a zahraničních vztahů ESF, nebo prostřednictvím Studijního oddělení ESF (v případě ceny 

děkana za nejlepší diplomovou práci). Náležitosti návrhu jsou specifikovány v informacích o 

jednotlivých kategoriích cen.  

 



Cena děkana ESF za vynikající disertační práci  
 

kategorie – cena pro studenty doktorských studijních programů  
 

 

Cenu za vynikající disertační práci uděluje děkan fakulty za vynikající disertační práce 

obhájené v předchozím kalendářním roce.  

 

 

Podmínky přijetí návrhu: 

 O návrhu práce na cenu se usnáší komise pro obhajobu disertační práce, před níž byla 

daná práce obhájena. Návrh na ocenění podává předseda komise bezprostředně po 

vyhodnocení obhajoby disertační práce. 

 Disertační práce navržená na cenu musí být obhájena v řádném termínu a musí být 

hodnocena jako „výborná – A“.  

 Návrh na udělení ceny podává předseda komise pro obhajobu disertační práce 

prostřednictvím Oddělení vědy, výzkumu a zahraničních vztahů ESF. Návrh se 

podává na příslušném formuláři, předmětná práce spolu s posudky je dostupná 

v archivu IS MU.  

O udělení ceny rozhoduje děkan fakulty, poradním orgánem je 3 - 5členná komise z řad 

akademických pracovníků fakulty a externích odborníků jmenovaná děkanem fakulty.  

Cenu předává oceněným autorům děkan na zasedání Vědecké rady ESF MU.  

Cena je zpravidla vypisována v každém roce. V případě nedostatku finančních prostředků 

nemusí být vypsána a při absenci adekvátních návrhů nemusí být udělena.  

 



Cena děkana ESF za nejlepší odbornou knihu  
 

kategorie – cena pro akademické pracovníky  
 

 

Cena je udělována za odbornou knihu, která svou kvalitou výrazně obohacuje současné 

poznání v dané tematické oblasti.  

 

 

Podmínky přijetí návrhu: 

 Návrhy lze podávat na knihy vydané v předchozím kalendářním roce.  

 Kniha musí obsahově souviset s vědecko-výzkumnou činností fakulty či jejími 

studijními programy a musí mít minimální rozsah 120 stran textu.  

 Návrh na ocenění může podat autor či jeden z autorů knihy, případně vedoucí katedry.  

 Návrh na ocenění může být předložen i v případě, že kniha byla připravena ve 

spolupráci s autory, kteří nejsou akademickými pracovníky ESF MU. Nutnou 

podmínkou však je, aby podíl autora/autorů z ESF tvořil více než 50% textu knihy 

(autorský podíl musí být v knize specifikován).  

 Součástí ceny je finanční odměna autorovi/autorům. Odměna je poskytována pouze 

autorům z ESF, v případě spoluautorství se upravuje adekvátně podílu jednotlivých 

autorů.  

 Součástí návrhu na udělení ceny jsou: 

- přihláška do soutěže  

- dva exempláře knihy (autorovi/autorům budou vráceny) 

- kopie recenzních posudků 

- texty uveřejněných časopiseckých či jiných recenzí na danou publikaci. 

O udělení ceny rozhoduje děkan fakulty, poradním orgánem je komise z řad externích členů 

vědecké rady ESF MU, případně dalších externích odborníků, jmenovaná děkanem fakulty. 

 



Cena děkana ESF za nejlepší vědecký článek  
 

kategorie – cena pro akademické pracovníky  
 

 

Cena se uděluje za článek s výrazným vědeckým přínosem uveřejněný v časopise s impakt 

faktorem nebo v recenzovaném časopise, který je v daném oboru považován za významný.  

 

 

Podmínky přijetí návrhu: 

 Návrhy lze podávat na články publikované v uplynulém kalendářním roce.  

 Publikace musí obsahově souviset s vědecko-výzkumnou činností fakulty.  

 Návrh na ocenění může podat autor či jeden z autorů článku, případně vedoucí 

katedry.  

 Součástí ceny je finanční odměna autorovi/autorům. V případě spoluautorství se 

finanční odměna rozděluje adekvátně autorským podílům specifikovaným v přihlášce 

do soutěže.  

 Součástí návrhu na udělení ceny jsou: 

- přihláška do soutěže  

- jeden exemplář výtisku časopisu či výtisk/kopie článku, titulní strany časopisu, 

tiráže časopisu a obsahu daného čísla časopisu (časopis bude navrhovateli vrácen). 

O udělení ceny rozhoduje děkan fakulty, poradním orgánem je komise z řad externích členů 

vědecké rady ESF MU, případně dalších externích odborníků, jmenovaná děkanem fakulty. 

 



Cena děkana ESF pro mladé vědecké pracovníky 

do 35 let 
 

kategorie – cena pro akademické pracovníky 
 

 

Cenu lze udělit za: 

 

a) vynikající knižní nebo časopiseckou publikaci v oblasti ekonomických věd, která 

přináší nové poznatky, reprezentuje původní a dosud nepublikované výsledky výzkumu, 

který byl uskutečněn autorem díla nebo autorským kolektivem, a svou odbornou úrovní 

představuje přínos pro příslušný obor, 

 

b) vynikající ekonomickou učebnici, která pro daný obor znamená pedagogický 

přínos, 

 

c) participaci v prestižní mezinárodní vědecko-výzkumné grantové soutěži (např. 

koordinaci vědecko-výzkumného projektu Rámcového programu EU), 

 

d) vyžádanou prezentaci ve prospěch vědy na prestižních fórech renomovaných 

institucí z veřejného i soukromého sektoru. 

 

Soutěže o cenu se může zúčastnit student nebo akademický pracovník fakulty, který v době 

podání přihlášky nedosáhl věku 35 let. Cena může být udělena jednomu nebo více 

uchazečům. 

 

 

Podmínky přijetí návrhu: 

 Návrhy lze podávat za publikace publikované v uplynulých třech letech nebo za 

vědecko-výzkumné aktivity konané v posledních třech letech. 

 Návrh na ocenění může podat vedoucí katedry/pracoviště. Vlastní nominace 

vedoucího katedry/pracoviště není vyloučena. 

 Součástí návrhu na udělení ceny jsou: 

- přihláška do soutěže  

- doklad o díle nebo doklad o řešení výzkumné aktivity nebo o absolvování aktivity 

ve prospěch vědy 

O udělení ceny rozhoduje děkan fakulty na základě doporučení odborné komise. Členy 

komise je proděkan pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost a proděkanka pro akademické 

kvalifikace a doktorský studijní program, další její členy jmenuje děkan fakulty. 


